[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЗЕРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 27.12.2019 № 179
О внесении изменений в постановление Администрации Озерненского городского поселения
Духовщинского района Смоленской области от 02.06.2016 № 115 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций) Администрации Озерненского городского  поселения Духовщинского района Смоленской области
В целях актуализации Перечня муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в постановление Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области № 115 от 02.06.2016 года «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций) Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области» изложив его в следующей редакции:

         1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией Озерненского городского поселения Духовщинского  района Смоленской области (приложение №1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Озерненского городского поселения

Духовщинского района

Смоленской области                                                                                   О.В. Тихонова
Приложение № 1
к постановлению Администрации
Озерненского городского поселения
Духовщинского района Смоленской области

от 27.12.2019г. № 179
Реестр
муниципальных услуг, оказываемых Администрацией
Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области

(по состоянию на 01.01.2020г.)

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа ответственного за организацию предоставления муниципальной услуги
	Наименование нормативно-правового акта, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга
	Категория потребителей муниципальной услуги

	1.
	Предоставление аренды нежилого помещения
	Администрация Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 12.11.2012 № 109 (с изменениями от 01.10.2013 № 112, от 26.12.2013 № 163, от 07.04.2016 № 81)
	юридические лица, физические лица

	2.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от12.11.2012 № 109
 (с изменениями от 01.10.2013 № 122, от 26.12.2013 № 163, от 13.05.2015 № 86, от 07.04.2016 № 81)
	физические лица

	3.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно- коммунальных услуг населению»
	Администрация Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 12.11.2012 № 109

(с изменениями от 01.10.2013 № 113,  от 26.12.2013 № 163, 07.04.2016 № 81)
	физические лица

	4.
	Предоставление адресов объектам недвижимого имущества, находящимся в границах населенных пунктов поселения
	Администрация Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 12.11.2012 № 109

(с изменениями от16.11.2012 № 111,от 01.10.2013 № 114, от 26.12.2013 № 163, от 05.03.2017 № 17, от 03.09.2018 № 76,  от 07.04.2016 № 81, от 09.04.2019 № 50)
	физические лица

юридические лица

	5.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Администрация Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 12.11.2012 № 109

(с изменениями от 01.10.2013 № 11, от 26.12.2013 № 163, 07.04.2016 № 81)
	физические лица

юридические лица

	6.
	Оформление документов на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными  по договорам социального найма
	Администрация Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 25.01.2013 № 01

(с изменениями от 01.10.2013 № 117, от 26.12.2013 № 163, 07.04.2016 № 81)
	физические лица

	7.
	Принятие  документов,  а  также  выдача  решений  о  переводе  или  об  отказе  в  переводе  жилого  помещения  в  нежилое  или  нежилого  помещения  в  жилое  помещение
	Администрация Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 25.01.2013 № 01

(с изменениями от 01.10.2013 № 118, от 26.12.2013 № 163, 07.04.2016 № 81)
	физические лица
юридические лица

	8.
	Предоставление жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности, гражданину на основании договора социального найма
	Администрация Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 25.01.2013 № 01

(с изменениями от 01.10.2013 № 119, от 26.12.2013 № 163, 07.04.2016 № 81)
	физические лица

	9.
	Приватизация гражданами в собственность муниципальных жилых помещений

	Администрация Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 25.01.2013 № 01

(с изменениями от 01.10.2013 № 120, от 26.12.2013 № 163, 07.04.2016 № 81)
	физические лица

	10.
	Признание граждан малоимущими и предоставление им по договорам социального найма жилых помещений
	Администрация Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 25.01.2013 № 01

(с изменениями от 01.10.2013 № 121, от 26.12.2013 № 163, от 07.04.2016 № 81)
	физические лица

	11.
	Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Администрация Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 25.01.2013 № 01

(с изменениями от 26.12.2013 № 163, от 11.03.2015 № 41, 07.04.2016 № 81)
	-

	12.
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Администрация Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 17.07.2014 № 61

(с изменениями от19.02.2016 № 33, от 07.04.2016 № 81)
	физические лица

	13.
	Предоставление информации о месте и времени проведения праздников и иных культурно- массовых мероприятий
	Администрация Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 26.01.2015 № 11
	физические лица

юридические лица

	14
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Администрация Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 20.12.2018 № 133
	физические лица

юридические лица

	15
	Осуществление муниципального контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Администрация Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 04.07.2017 № 94
	юридические лица

	16
	Выдача разрешения на производство земляных работ по прокладке, ремонту, реконструкции подземных и надземных сетей, связанных с нарушением благоустройства территории Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Администрация Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 27.09.2017 № 122
	физические лица

юридические лица

	17
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования – Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области   транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов и маршрут, часть маршрута которого не проходит по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог
	Администрация Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 07.12.2018 № 122
	физические лица

юридические лица

	18
	Предоставление письменных разъяснений в сфере применения муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах на территории Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Администрация Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 29.12.2018 № 141
	физические лица

юридические лица

	19
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Администрация Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 06.06.2018 № 53
	физические лица

юридические лица

	20
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно
	Администрация Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Постановление Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 05.07.2019 г. № 95
	физические лица

2. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг,

на территории муниципального образования Озерненского городского поселения

Духовщинского района Смоленской области
	№п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальных услуг
	Организации, предприятия участвующие в предоставлении услуги

3. Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и другими организациями

муниципального образования Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области,

в которых размещается муниципальное задание (заказ), предоставляемые в электронной форме

	№

п/п
	Наименование услуги
	Ответственные исполнители услуги
	Категория потребителей услуги

	1
	2
	3
	4